
Decretazione n. 2023.0000058 autorizzata il 16 febbraio 2023

Oggetto: Assistenza e manutenzione annuale sull'applicativo DocWay
CIG Z4339D5595

VISTA
la scadenza al 31/12/2022 dell'incarico di assistenza triennale allora conferito alla ditta 3D
Informatica Srl con Decretazioni n. 2017.0000273-2019.0000097-2019.00000632, in
continuazione ai precedenti affidamenti;

PRESO ATTO CHE
di tale applicativo non ne è prevista la sostituzione a breve e pertanto se ne necessita
assistenza;

CONSIDERATO CHE
l'incarico di eseguire il servizio di manutenzione può essere espletato solo dalla ditta 3D
Informatica Srl, trattandosi del soggetto titolare dell'applicativo;

VISTO
il bilancio di previsione dell'Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale per
l'esercizio finanziario 2023, adottato con delibera del Comitato di Gestione n. 12 del 26/10/2022;

VISTO
il vigente "Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Autorità Portuale di Venezia";

VISTA
l'offerta di rinnovo ricevuta da 3D Informatica Srl con prot. 2463 del 06/02/2023, ritenuta
congrua per gli stessi motivi allora addotti dalla struttura interna incaricata di consegnare in
produzione l’applicativo;

DATO ATTO ALTRESI' CHE
è stato acquisito agli atti, mediante richiesta all'Autorità Nazionale Anticorruzione, il codice
identificativo di gara CIG n. Z4339D5595;

VISTO
il D.lgs. n. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione
delle direttive 2014/23/CE e 2014/24/CE e 2014/25/UE" e ss.mm.ii

SI DECRETA
- di autorizzare il rinnovo per il periodo 1/01/2023 – 31/12/2023 come da allegata offerta;
- di procedere con l'affidamento in economia – affidamento diretto alla ditta 3D Informatica Srl
per un importo totale di € 24.000 + IVA. La spesa sarà composta da:
        - € 19.000 + IVA per manutenzione assistenza software di gestionale documentale di
protocollo - Docway XML. Comprende anche il modulo di Interoperabilità, Fattura Passiva, Bridge.
        - € 5.000 +IVA per assistenza sistemistica remota
- di impegnare la somma di € 29.280,00 al capitolo 113.60 anno 2023;

L'importo relativo alla fornitura sarà liquidato e pagato verificata l'effettiva esecuzione dello
stesso e dietro presentazione di regolare fattura elettronica, previa acquisizione di DURC
dell'appaltatore in corso di validità e regolare.
Il pagamento dell'importo contrattuale avverrà nel rispetto dell'art. 3 (tracciabilità dei flussi
finanziari) della Legge n. 136/2016

Il responsabile unico del procedimento Antonella Scardino

ALLEGATI: rinnovo carta dei servizi APV 2023_prot.2463.pdf

Pagina 1 di 3



Il Segretario Generale

Antonella Scardino

Pagina 2 di 3



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 29.280,00 è stata posta a carico del/i seguente/i capitolo/i dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2023 U11360 2023.00001159 Z4339D55
95 29280.00 Spese diverse connesse al

funzionamento degli uffici
Impegno normale

1159/2023

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 16 febbraio 2023

Pagina 3 di 3


